
Návrh Ne ádu Necyklopedie - p íloha .3ř ř č

§1
Aby student mohl být promován doktorem teologie (ThDr.), je t eba, aby vykonal 3 rigoróza:ř

1. ze Starého i Nového zákona + z pastorální teologie (v 1.polovin  2.ro níku)ě č
2. z dogmatické teologie + z kanonického práva (v 2.polovin  3.ro níku)ě č
3. z morální teologie + z d jin církve (konec 4.ro níku)ě č

Ke všem zkouškám mohou být p ipušt ni pouze studenti, kte í seminá  a teologickou fakultu ř ě ř ř
navšt vují.ě

Hlavní sou ástí zkoušky z pastorální teologie, skládané v 1.polovin  2.ro níku (leden-únor), je ič ě č
homilie na jakoukoliv ást evangelií o rozsahu 10 000 znak (v etn  mezer), nejvýše 15 000 č ů č ě
znak (bez mezer)ů

Je nep ípustné, aby sou ástí výuky byly jakékoliv jazyky v etn  latinského. To platí jak pro ř č č ě
výuku na teologické fakult , tak pro seminá e.ě ř

P ípadné d ív jší, nyní dokon ené studium budi  nostrifikováno ud lením „licenciátu teologie“ř ř ě č ž ě
(ThLic.).

Jednotlivá rigoróza je mo no absolvovat v r zném po adí, ale v dy na jedné fakult .ž ů ř ž ě

Seminaristé, kte í spl ují ostatní podmínky, mohou po absolvování I.rigoróza obdr et jáhenské ř ň ž
sv cení.ě

Seminaristé, kte í absolvovali úsp šn  celé I.rigorózum, si mohou p ed svoje jméno p ipojit ř ě ě ř ř
„ThC.“ - kandidát teologie

§2 Aby mohl být student promován doktorem medicíny (MUDr.), je t eba, aby vykonal 4 ř
rigoróza:

I. z anatomie + fyziologie + biochemie
II. z chirurgie + patologie + neonatologie
III. z kardiologie + oftalmologie + ze soudního léka stvíř
IV. z vybrané základní atestace

Medikové, kte í absolvovali úsp šn  celé I. a II.rigorózum, si mohou p ed svoje jméno p ipojit ř ě ě ř ř
„MUC.“ - kandidát všeobecného léka stvíř

§3 Aby mohl být student promován doktorem práv(JUDr.), je t eba, aby vykonal 3 rigoróza:ř
I. z ímského a trestního právař
II. z ob anského a civilního právač
III. z obchodního a sm ne ného práva ě č

Student, který vykonal I.rigorózum, m e si p ed jméno p ipojit „JUC.“ - kandidát právůž ř ř



§4 Aby mohl být student jmenován doktorem Necyklopedie (RNDr. - rerum necyclopediarum 
doctor), musí absolvovat 2 rigoróza

I. z d jin Necyklopedie a informatikyě
II. z publistiky, která se plní sepsáním nejmén  80 lánk  a 400 editací.ě č ů

Kdo p sobí na Necyklopedii nejmén  1 rok, napsal nejmén  50 lánk  a 200 editací, má právo ů ě ě č ů
si p ipsat titul „RNC.“ - rerum necyclopediarum candidatus.ř

§5
Aby mohl být student promován in enýrem, in enýrem ekonomie, in enýrem chemie, ž ž ž
in enýrem kibernetiky, in enýrem architektem (Ing. Ing.ch., Ing.k., Ing.arch.) je t eba aby ž ž ř
vykonal záv re nou zkoušku ze svého oboru, spo ívající ve vyhotovení modelového ešeníě č č ř
§6
Aby mohl být student promován in enýrem zbraní (Ing.arm.) je t eba, aby vykonal zkoušku z ž ř
práva a vnit ních p edpis  slo ky, ve které má p sobit (nebo nyní p sobí).ř ř ů ž ů ů
§7
Aby mohl být student promován magistrem farmacie (PhMgr.) je t eba, aby vykonal zkoušky zř
farmakologie, farmakognózie a biochemie
§8
Kdo má být promován magistrem (Mgr.), musí vykonat zkoušky z eského jazyka, d jepisu, č ě
hudební výchovy, zem pisu, matematiky, fyziky, chemie, ob anské výchovy a katechismu.ě č
§9
Kdo má být promován magistrem um ní (MgA.), musí vykonat zkoušku, spo ívající ve ě č
vyhotovení um leckého díla, nebo v ukázce znalosti hudebního nástrojeě


